de iniurijs. Tenet etiam qd ab penaz si taz
lata culpa fuit ut luxurie aut dolo sit p
xima. ut in. l. penul. ff. de incen. **B. Con.**
Hosti. et Goff.

Que pena incendiarij: **Scdm** leges
est ut ipse igne cremet. aut capite punia
tur. ff. de incen. rui. et nau. l. qui edes. 7. l.
penul. et vl. ff. de penis. l. capitaliuz. §.
incendiarij. ff. ad. l. cor. de sicca. l. siqs do
lo. **A.** Cremanf pprie qui incendia fecerit
intra oppidum. ut in dicto. §. incendiarij.
Qui vo casaz aut villam leuius puniunt
tur. ut ibi. **Et** ita intelligit qd habet in di
cta. l. qui edes. ubi dz. Qui edes aceruue
frumeti iuxta domu positu obusserit vi
ct' verberat' igni necari iubet. **Et** q' ap
pellatōe edium omnes species edificij pti
nent. **Sed** in dignitate positi capite pu
niunt. ut in dicta. l. s. obi dicit. Qui data
opera in ciuitate incendiū fecerint si hu
miliori loco sint: bestijs subici solent. si in
aliquo gradu existentes ibi fecerint: capi
te puniunt. aut certe in insulam depor
tant. **B.** Scdm canones vo e pena mul
tiplex. Nam incendiarius ecclesiaruz. vel
locoz religiosoz. vel cimiterij. vel spacij
priuilegiati in circuitu ecclesie: est excō
municatus ipō iure. qui etiam postq' fue
rit denunciatus nō potest absolui nisi a
papa. ut dictum est sup. absolutio j. §. iij.
et sup. excōmunicatio iij. **Que** at sint lo
ca priuilegiata. habes sup. emunitas cō
fugientiu. §. iij. Incendiarij vo aliozū lo
cozū cum mandantibz. cōsulentibz. et fa
uentibz: sunt excōmunicandi. xxij. q. viij
si quis memb'oz. et. c. pessimā. et isti eti
am postq' fuerint denunciati nō nisi a pa
pa possunt absolui. ut dicit sup. absolu
tio pmo. §. iij. Tales etiam incendiarij in
quibusda locis ipō facto habent pro ex
cōmunicatis ex cōsuetudine licet reuera
absq' pstitōne aut sententia nō infera
tur excōmunicatō. **A.** De hoc dicit ut sup.
excōmunicatio j. §. vj. in additōe. **B.**

Incertorum restitutio

sive dispensatio. vide. infra. resti
tutio vj. per totum.

Incestus. quid sit et q'

graue. habes supra. fornicatō. §.
primo. et infra. luxuria. §. pmo.

Indulgētia. Quis possit

facere indulgentias: **Scdm** Tho. in
iij. dif. xx. Solus papa. qz ipse solus ple
nariam habet potestatem put vult potest
indulgentias facere causa tñ existente le
gitima. Archiepūs quoq' licz nō sit iu
dex ordinarius oim de sua puintia. ut su
pra. archiepūs. §. iij. potest tñ nōsolum in
sua diocesi. sed etiam in tota sua puintia
indulgentias pcedere dūmodo non exce
dat statutū generalis concilij. ex. de peni.
et re. moto. **Itē** hoc possunt epī in sua di
ocesi. nec p peccatuz tollit eis talis pote
stas. qz est potestas iurisdictionis. **A.** nisi
esset pccm ex quo ligaret aliq' censura ec
clesiastica. qz tunc non p' absolue nec li
gare. ut sup. absolutio primo. §. j. v. ij. **B.**
Sacerdotes vo prochiales aut decani nō
pnt. nisi sibi ex pessione ab epīs facta. **A.**
Similitē nec etiam alij prelati inferiores
epīs. ut abbates. et hmoi. ut ex. de excel.
pla. accetētibz. qz eis dispensatio cōmuis
thesauri pmissa nō est. tñ possūt pcedere
picipatōz bonoz pgregatōis sibi pmissa
Nam hec picipatō fit p mutuā charita
tez. s; indulgentia reqrit auctoritatē fm
De. ut in sū. cō. li. iij. ti. xxxiij. q. clxxxiiij
qui etiā dicit q' pfirmatus etiā anteq' sit
sacerdos potest indulgentias facē. et eti
am legati nō sacerdotes. ut extra de pe. et
re. q' aut. qz hec potestas magis cōpetit
ex iurisdictione q' ex ordine. **Hosti.** vobi
cit q' electus cōfirmatus ante epales pse
cratōne tutius faceret si a talibz abstine
ret. maxime si nō sit sacerdos. ut ptz i ea.
q. **D.** Est aut p concilium limitata quanti
tas p hunc modū. **Quando** dedicat eccle
sia nō debet nec potest indulgentia extē
di ultra annū. siue ab vno siue a pluribz
epīs dedicat. **In** aniuersario vo dedica
tionis. aut etiā ex qcunq' alia causa non
p' dari indulgentia. nisi. xl. diez. extra. d
peni. et re. cum ex eo. in fi. et hoc siue cō
cedat ab vno epō siue a multis. qz nunq'
excedit predictaz taxationē. ex. de peni.
indulgētie. li. vj. **A.** Ibi dz. Indulgentie
que ab vno vel pluribz epīs in ecclesiarū
dedicatōnibz. vel alijs qbuscunq' casibus
cōcedunt vires nō obtinent si statutum
excesserint concilij generalis. **B.**

Usz nūquid indulgentie valēt alijs q' sub
ditis eoz q' eas faciūt: **Scdm** Claret illis q'bo
aprij epī pcesserit ut pnt. ex. de pe. q' at.

A. Et nō solum episcopi sed etiā p̄rijs sacerdotēs inferiores hoc p̄nt p̄cedē s̄m q̄sdam. qz tunc nō ipsi dant eis indulgentias sed p̄cedunt ut remissiones ab ep̄is facte eis p̄sint. ut sic in absolutōne penitentijs per diuersos modos p̄uideant liberandi a p̄cc̄is et a penis q̄d est officij sacerdotalis. Et cū hoc con. Hosti. et Wil. duran. dicēs qz cū p̄fitens habet multa p̄cc̄a mortalia pro q̄b̄ forte tota vita hoīs q̄tum ad sep̄tēnem p̄niam non sufficeret. tūc sacerdos hoc exponat penitenti. et abbat. **Tūc** iungo tibi qz q̄diu viues dicas totiens ī die pater n̄r. vel simile. q̄a p̄nie arbitrie sūt. Debz etiā dicere. Concedo tibi qz pro sint tibi om̄es remissiones a q̄cunqz fiet. als ei nō p̄desent. dicto. c. qz aut. ut ī sū. con. eo. ti. q. clxxxix. **B.** Quando at̄ ex̄neus episcopus dat indulgentias in vno loco. indulgentia eius valet t̄m̄ subditis suis. ut Hosti. dic. **A.** et alijs quibus concessum est. ut statim patuit. **B.**

Utrū indulgētie faciente sint pro subsidio temporalis: s̄o. s̄m Tho. et Pe. i. iij. dis. xx. Pro temporalibz nō sunt sp̄ualia banda. ideo indulgentie dante sunt principaliter pro utilitate sp̄rituali. et non pro subsidio temporalis. **A.** Item in sum. con. eo. titu. q. clxxxv. **B.**

An indulgentie in foro diuino aliquid valeant et quantū: s̄o. s̄m Pe. vbi sup̄. In ecclesia est thesaur⁹ meritōz tam ipsi ecclesie q̄ xp̄i. cuius thesauri p̄latas habet clauēs. et dispensare p̄t. et sic indulgētia valet. Quatuor t̄m̄ req̄runt̄ ad hoc ut valeant. Duo ex p̄te dantis. s̄. auctoritas. et causa rōnabilis. Alia duo ex p̄te suscipientis. s̄. qz sit in statu merēdi. et ut faciat illud pro q̄ indulgentia dat̄. Con. Tho. et Al. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. clxxx. vbi etiā dicit̄ qz causa rōnabilis est utilitas ecclesie. qz thesauri ecclesie p̄ eius necessitatibz dispensandi sūt. **B.** Valent igitur indulgentie quantū sonant. v3. xl. dies indulgentie valent tantuz quantū. xl. dies p̄nie s̄m taxationē factā siue a iure siue a sacerdote siue a iusticia d̄na. Dies enim isti siue anni: nō sunt anni celi. nec purgatorij. sed m̄di. et sicut in m̄do. xl. dies p̄nie plus valent vni perficienti cuz maiori seruoze q̄ valeant alteri. ita. xl. dies indulgentie plus valent illi qui cum

maiori caritate seu reidate quātitate accedit. Satis con. Tho. et Raij. Et addit Tho. qz q̄ vicinior ē ecclesie. et etiā sacerdotēs et clerici ita p̄sequūt̄ indulgētia sicut remoti. **A.** Itē ī sū. cō. eo. ti. q. clxxxj. **B.** **Q**uid cum p̄nia alicuius est. vij. ānoz et ipse successiue dat. vij. nūmos ecclesie alicui que habet indulgentiā vnus āni nunq̄b liberatus est: s̄o. s̄m Hosti. Non est dubiū qz liberatus est q̄ ad ecclesiā militantē. ext. de peni. et re. cum ex eo. §. ad huc. p̄latas t̄m̄ si indiscete facit h̄mōi indulgentias se onerat. Et p̄solumus qz ille qui acq̄siuit huiusmodi indulgentias nō utatur eis in hac vita sed reseruet in purgatorio vbi grauisima erit pena. **A.** Itē in sum. con. eo. ti. q. clxxxij. **B.**

An quis totiens habeat indulgentias q̄tiens intrat ecclesiā vbi posita ē: s̄o. s̄m Tho. in. iij. dis. xx. Aliq̄n indulgentia de terminata est ad t̄pus: puta q̄cunqz vadit ad talē ecclesiā vsqz ad tale t̄pus: habet at tantū de indulgentia. et tunc intelligit̄ semel t̄m̄. Aliq̄n indulgentia est p̄hennis sicut in ecclesia beati Petri ī Roma. xl. dierum. et tunc quotiens quis vadit: totiens indulgentiam consequitur. **A.** Item in sum. con. li. iij. ti. xxxiij. q. clxxxij. **B.**

Quid p̄sunt indulgētie: s̄o. s̄m Pe. Nō valent existētibz in p̄cc̄o mortali. qz manente offensa: reatus pene tolli non p̄t. Valent autem religiosi sicut secularibz. Quin etiā si sit indulgentia d̄ dando. p̄t dare si habeant administratōz vel licentiam bandi a suis p̄latas. Prelatus etiā licet sibi p̄simo et principaliter indulgētia dare non possit. p̄ t̄m̄ vti indulgentia alijs data. et sub eadē forma. Cō. Tho. vbi sup̄. **A.** Itē ī sū. con. eo. ti. q. clxxxvj. **B.**

Utrum indulgentia valeat illi qui libenter faceret illud pro quo datur: s̄o. nō potest: s̄o. s̄m Tho. in. iij. dis. xx. Non. quia indulgentia t̄m̄ datur sub hac forma. s̄. ut faciat vel det hoc vel illud. Itē Al. **A.** Itē in sū. con. eo. ti. q. clxxxvij. **B.** **U**trum vnus possit alteri indulgentiam mereri: s̄o. s̄m Tho. in. iij. dis. xlv. Nō potest. nisi p̄cedat ex intentione dantis. Unde posset si indulgentia fieret hoc mō dicendo. qz ille qui facit vel pro q̄ fit habeat talem indulgentiam. Con. Al. **A.** Itē in sū. cō. eo. ti. q. clxxxvij. **B.** Et sile

dicendum est de his que sunt in purgatorio. quod si fiat sub hac forma. Quicumque fecerit hoc vel illud. ipse vel alii pro quo facit in purgatorio detentus habeat tale indulgentiam: valebit illi. alii non. Nec propter hoc sequitur quod platus possit pro suo arbitrio animas a purgatorio liberare. quia ab hoc quod indulgentie valeant: requiritur causa veniens indulgentias faciendi. Con. De. et Inno. A. similiter Ray. et glo. ei. Sed Hosti. dicit simpliciter quod ex vi indulgentie non valent hominibus defunctis remissiones. cum non sint de foro ecclesie. sed bona opera quibus quod mereatur indulgentiam. ut elemosine. vel pegenatones valent eis sicut et alia suffragia ecclesie clericale emunitatis. ut in sum. con. eo. ti. q. cxcj. Sed certe non videtur ratio que ab defunctis possit transferri meritum bonorum operum. et non meritum christi. vel militantis ecclesie. An si papa hominibus faceret indulgentias: non deberemus eas ponere in celis. de plenitudine potestatis eius temere dubitatio secundum glo. Ray. et in dicta. q. cxcj. B.

Quid de illo qui sequitur generaliter indulgentiam positam per papam: scilicet secundum Hosti. Statim euolat si in tali statu decedat. A. Con. glo. Ray. ut in sum. con. eo. ti. q. cxcxij. B.

Utrum cruce signatus qui moritur antequam iter arripiat: habeat indulgentias: scilicet secundum Tho. in quolibet. Forma consideranda est. Nam si concedatur accipientibus crucem: statim habet etiam si decedat antequam iter arripiat. Secus si concedatur transeuntibus. A. Con. glo. Ray. ut in sum. con. eo. ti. q. cxcij. B. Precipue in virtute obedientie sub pena excommunicatiois. A. Text. dicit sub interminatione maledictionis eterne. ut in cle. religiosi. de privilegio. et infra. B. religiosi ne predicent indulgentias in discretas. ut in cle. religiosi. de privilegio. De questuariis que portant indulgentias. aut predicant. habet infra. questuarij.

Infamis. Quobus modis est aliquis infamis. scilicet de facto. et de iure. Infamis de facto est. cuius apud bonos et graues grauata est opinio super crimine aliquo. Infamis de iure est. quem ius ponit esse infamem. ut qui punitur est de furto. vel qui pugnat in arena pro lucro et plura huiusmodi. A. Hoc fuit dictum glo. Ray. ut patet in sum. con. li. iij. ti. xxv. q. i. B. Omnis autem infamis tam de iure quam

de facto debet repelli a promotione. siue sit dignitas. siue ordo. quia potest dignitatis infamibus patere non debent. dif. l. qui in aliquo. extra. de re. iur. infamibus. li. vj. A. Hoc fuit dictum Ray. ut patet in dicta. q. i. B. Item infamis non potest esse iudex vel procurator. extra. de iudice. cum deputati. A. Parum videtur facere. sed plus facit dictum. c. infamibus. B. Item repellitur ab accusando. ff. de accus. l. qui accusare. Item a testificando. nisi in casibus extra. de testi. c. testimonium. A. nisi esset integrum restitutus. ut infra. testis. §. v. B. Item a postulando. ff. de postu. l. j. de qua postulatio habes infra. postulatio. §. fi. Dec autem de infamibus sic superficialiter dicta sufficiunt. Alia plura potest videri. iij. q. vij. §. pro. in tex. et glo. Qualiter et quando infamatis sit indicenda purgatio. vide infra. purgatio. §. ij.

Infidelis. Utrum liceat infidelibus communicare cum infidelibus: scilicet secundum Tho. scda scda. q. x.

Qui in fide firmi sunt ita quod ex eorum communicatio cum infidelibus sperat magis illoque puerisio quam horum subuersio: non sunt prohibendi communicare cum infidelibus. Simpliciter autem et infirmi prohibendi sunt ne sine magna necessitate cum eis conuersentur.

Que infidelitas sit grauius peccatum: scilicet secundum Tho. ubi supra. Heretici quibus que preterunt legem euangelij et eas corrumpunt: grauius peccant quam iudei qui fidem nunquam susceperunt. et iudei qui susceperunt figuram eius in veteri lege quam male interpretantes corrumpunt. grauius peccant quam gentiles qui nullo modo fidem euangelij susceperunt. Possent tamen secundum quid aliter comparari.

Utrum cum infidelibus sit disputandum de fide: scilicet secundum Tho. ubi supra. In disputatione fidei contra hereticos duo sunt consideranda. Unus ex parte disputantis. quod si disputat tanquam de fide dubius. et experiri volens veritatem. tunc peccat peccato dubio tanquam infidelis. Si autem disputat ad confutandum errores. vel ad exercitium: laudabile est. Aliud est considerandum ex parte audientium. utrum ipsi sint instructi et firmi in fide. tunc enim nullus est periculum disputare. Aut si audientes sunt simplices et in fide titubantes. Circa tales distinguendum est. quia si sunt sollicitati

ab infidelibus nitentibus in eis fide corrum-
pere tunc necesse est publice disputare. bñ-
modo inueniant aliqui ad hoc idonei. Per
hoc enim simplices in fide firmabunt et tol-
lent infidelibus decipiendi facultas. Si vero
non sunt sollicitati tunc periculosum est publi-
ce disputare de fide coram simplicibus quia si-
des etiam ex hoc ipso est firmior quod nihil di-
uersum audierunt. et ideo non expedit eis ut
audiatur verba infidelium disputantium contra
fidei. Prohibent quoque omnes laici dispu-
tare de fide publice vel occulte. ex. de he-
reticis. quicunque. li. vi. **A.** Et ibi dicitur. Qui
vero profecerit: excoicationis laqueo in-
notet. **B.** Atque liceat infideles trahere ad
fidem per aliqua data munera. vide infra.
munus. §. ij. et infra. iudeus iij. §. j. circa
fi. Infidelium matrimonium. de hoc queere su-
pra. impedimentum ix. de dispari cultu per
totum. Item de infidelibus hereticis. vide su-
pra. hereticus. De iudeis. infra. iudeus.
De sarracenis. infra. sarracenus.

Ingratitudo. **Utrum sit**
peccatum mortale: heo. fm Tho. scda
scda. q. cvij. Ingratus dicitur aliquis
dupliciter. Uno modo per solam omissionem: pu-
ta quod non recognoscit vel retribuit vices
pro beneficio accepto. et hoc non semper est pec-
catum mortale. Nam si ingratum permittat
illud ad quod non tenetur. **A.** scilicet ex obliga-
tione necessitatis. sed ex debito gratitudinis
quod est ut homo aliquid liberaliter tribuat etiam
ad quod non tenetur secundum eundem Tho. ibidem. **B.**
non peccat mortaliter: sed venialiter. quia per-
uenit ex negligentia quodam seu indispo-
sitione. **A.** scilicet hominis ad virtutem. ut patet
ibidem. **B.** Potest tamen esse mortale propter inte-
riorum contemptum. aut si subtrahat illud quod
ex necessitate debetur beneficio siue simpli-
citer siue in aliquo necessitatis gradu. **A.** ut
si omitteret facere quod promittit propter ac-
ceptum beneficium. aut si beneficienti non sub-
ueniret cum posset in notabili necessitate.
B. Alio modo dicitur ingratum non solum quia
permittit: sed et contrarium agit. Et hoc etiam
secundum conditionem eius quod agit quicquid est pec-
catum mortale. quantoque veniale.

**Utrum ingratis beneficia sint subtra-
henda.** heo. fm Tho. ubi supra. Circa ingra-
tum duo sunt consideranda. primo qui-
dem quod ipse sit dignus pati. et sic certum est
quod meretur beneficium subtractionem. scda

considerandum est quod oporteat beneficium
facere. primo namque non debet esse facilis
ad ingratitudinem iudicanda. Nam forte
non occurrit beneficiato facultas. aut de-
bita oportunitas retribuendi. secundo debet
tentare ab hoc quod de ingrato gratum faci-
at. quasi non potest primo beneficium facere: for-
te faciet secundo. Si vero ex beneficiis mul-
tiplicatis ingratitudinem augeat et peior
fiat: debet a beneficio cessare exhibitione.

In iuria quedam est enor-
mis. quedam non. ut supra. enormia.
§. ij. **A.** Melius supra. absolutio ij.
§. fi. in additione. **B.**

**Utrum aggrauetur iniuria ex hoc quod
committat in personam pluribus coniunctam.**
Respon. fm Tho. scda scda. q. lxxv. Ceteris
paribus. quanto aliqua iniuria in plures
redundat. tanto est grauius peccatum. Et
inde est quod grauius peccatum est si aliquis
percutiat principem quam priuatum personam.
quia redundat in iniurias totius multi-
tudinis. Cum autem infertur iniuria in per-
sonam coniunctam alteri qualitercunque.
tunc iniuria illa pertinet ad duas perso-
nas. et ex hoc ipso aggrauatur peccatum.
Quomodo et quando liceat iniurias perso-
ne vel rerum repellere. vide supra. bellum j.
§. ij. De materia iniuriarum. vide infra.
patientia.

In iusticia. **Utrum facies**
iniusticiam semper peccet morta-
liter: heo. fm Tho. scda scda. q. lxx.
Cum iniusticia consistat in nocumeto alteri:
manifestum est quod contra caritatem. et sic ex suo
genere est peccatum mortale. Ille tamen qui in pa-
uis facit iniusticiam: deficit a perfectione eius quod
est iniustum facere ingratum potest reputari non esse
omnino contra voluntatem eius qui hoc patitur: pu-
ta si auferat aliquis alicui unum pomum vel
aliquid tale. de quo probabile est quod ille non ledatur
nec ei displiceat. de iniusticia iudicis eccle-
siastici. vide infra. iudex ij. §. fi. **A.** Immo.
§. j. **B.** Item multa circa iniusticiam iudicium.
vide infra. iudex j. §. iij. et se.

Inobedientia. **Utrum sit**
peccatum mortale: heo. fm Tho.
scda scda. q. cv. Sic. Nam in obedi-
entia contra caritatem dei quod exigit ut eius pre-
ceptis obediamus. In preceptis autem diuinis continentur
quod etiam superioribus obediamus. Unde Ro. xij.

Qui resistit p[re]fati: dei ordinat[i]o[n]i resistit.
Ite[m] p[ro]traria[n]t dilect[i]o[n]i p[ri]mi inq[ui]tuz su-
periori p[ri]mo subb[er]bit obedientia[m] qua[m] ei
d[omi]n[u]s. Si at[que] p[re]lat[us] aliq[ui]s tot p[re]cepta i[er]erat
q[ue] subdit[us] ea i[m]plere no[n] possit: excusat[ur]. De
obedi[en]tia habet[ur]. infra. obedientia p[ro] totu[m]

Inquisitio. Scienduz

I q[ue] tribo modis p[ri]ncipaliter p[ro]cedit[ur]
p[ro] aliquo de crimine. videlicet p[ro] ac-
cusat[i]o[n]e. denunciat[i]o[n]e. et inq[ui]sit[i]o[n]e. Et quide[m]
quod debeat fieri accusat[i]o[n]e. habet[ur] sup[er] ac-
cusare. et sup[er] accusat[us]. Ad denunciat[i]o[n]em
do d[omi]n[u]s p[ro]cedere caritativa[m] a[m]onit[i]o[n]e[m]. ex[em]p[lo]. de
accu. sup[er] his. et. c. qualif[er] et q[ui]n. ij. Et ad i[n]q[ui]sit[i]o[n]e[m]
p[ro]cedere deb[et] clamorosa in sinua-
tio. ut i[n] dicto. c. q[ui]l[ite]r. Addit[ur] q[ue] q[ui]t[us] mod[us]
sc[ilicet] cu[m] crim[en] obicit[ur] p[ro] modu[m] except[i]o[n]is. de
quo agit[ur]. infra. in scriptio. §. j. et. ij.

Quoniam et a q[ui] sit p[ro]cedendu[m] ad inq[ui]sit[i]o[n]e[m]
sc[ilicet] s[er]vato. Cu[m] subditus aliq[ui]s vel etiam p[re]latus
offendit si p[ro] clamore et famam ad aures
superioris p[er]venit. no[n] quide[m] ortam a ma-
liuolis et malebicijs. s[ed] a p[ro]vidis et hone-
stis. et si semel t[em]p[or]e s[ed] sepe. d[omi]n[u]s veritate[m] dili-
genti[us] p[ro]scrutari. ut puniat si oportet. no[n]
tanq[ua]m idem sit accusator et iudex. s[ed] q[ui]si de-
nunciant[ur] fama. ex[em]p[lo]. de accu. q[ui]l[ite]r et q[ui]n
ij. et ex[em]p[lo]. de s[er]mo. licet hely. **A.** In dicto
c. qualif[er]. no[n] dicit[ur] de ortu infamie s[ed] de de-
nunciat[i]o[n]e q[ue] facienda est a p[ro]vidis et ho-
nestis. Sufficit em[en]d[um] s[er]m[in]e R. aij. q[ue] apud bo-
nos et graves quis sit diffamatus. no[n] di-
stincto a quib[us] ortu[m] habuit infamia. q[ui] i[n]
fama ab incerto auctore p[ro]cedit. de cose.
dil. iij. sc[ilicet] m. Con. Ber. et Hosti. i[n] dicto. c.
qualif[er]. et in s[er]m[in]e. con. li. iij. ti. xxxij. q. v. Et
addunt q[ue] t[un]c purgatio e[st] indicenda salt[em]
p[ro]pter scandalu[m]. ar. ex[em]p[lo]. de pur. ca. acced[er]e
Addit[ur] Hosti. Si no[n] o[mn]ino p[ro]staret q[ue] a ma-
liuolis orta infamia esset nec scandaluz
immineret nec multu[m] sp[irit]u[m] esset infamia.
no[n] esset de necessitate purgatio indicen-
da. ex[em]p[lo]. de pur. ca. cum in iuventute. Ite[m]
ut patet ibide[m] Ell. dicit[ur] q[ue] ad inq[ui]sit[i]o[n]e[m]
p[ro]cedit[ur] ex quatuor causis. sc[ilicet] ex clamoro-
sa insinuatione. ut dictum est. Ite[m] p[ro]pter
scandali timore[m] quod p[otes]t turbare eccl[esi]az
sive sit vnus ab eo potens q[ue] ipse scanda-
lizatus potest eccl[esi]e scandalu[m] suscitare.
sive sint plures. Ad remotione[m] aut[em] talis
scandali indicit[ur] purgatio. et illa sequitur
inquit inquisit[i]o[n]e[m]. Ite[m] potest fieri in-

quisit[i]o[n]e[m] contra eu[m] qui suspectus est suo p[re]s-
lato. vel principi terre. vel alijs bonis vi-
ris. quia ex hoc indicitur purgatio. Ite[m]
fit inquisit[i]o[n]e[m] p[ro]pter piculum etia[m] sine in-
famia sicut fit in heresi. et in alijs crimi-
nibus que serpunt in occulto. Ibi etia[m]
patet s[er]m[in]e Hosti. qualiter ep[iscop]us ex officio
suo visitet quolibet anno qualib[et] eccl[esi]a[m]
etiam si nulla p[re]cedat infamia. et tunc in-
quirere debet ex officio puro tam de cle-
ricis q[ue] de laicis. Dicit etia[m] q[ue] archiep[iscop]us
visitat si de p[ro]suetudine hoc habeat. postea
ep[iscop]us de iure p[ro]muni. postremo archiep[iscop]us
eodem iure. et legatus ab apostolica sede
missus. Et p[ro]tra hoc no[n] currit p[re]scriptio
extra. de p[re]scrip. cum non liceat. quia nisi
visitaretur anima piclaretur. p[ri]uilegia
tamen bene possunt eximere. Nec omnia
in dicta. q. v. **B.**

Qualiter p[ro]cedendu[m] sit in inq[ui]sit[i]o[n]e q[ue]
fit p[ro]tra singulari p[er]sona[m] s[er]vato. P[ri]mo q[ue]
dem sciendu[m] q[ue] debet fieri in loco ubi con-
uersa[m] p[er]sona[m] de qua est inquirendu[m]. xxxij
q. j. patet. extra. de elec. postq[ue] et ex[em]p[lo]. de
p[re]scrip. quosdam. Citabit[ur] aut[em] ipse co[n]tra
que[m] inq[ui]rendu[m] e[st]. et sic d[omi]n[u]s esse p[ro]ns. nisi p[ro] co[n]-
tumacia se absentauerit. et d[omi]n[u]s fieri coram
eccl[esi]e senioribus. **A.** De istis senioribus non
d[omi]n[u]s in. c. allegatis. s[ed] b[er]n[ardus] dicit Goff. et p[otes]t in-
telligi de legitimis officialibus iudicis in-
q[ui]rentis. **B.** Ite[m] exponenda sunt ei illa
capitula de quibus fuerit inq[ui]rendu[m] ut fa-
cultatem habeat defendendi se. Et no[n] so-
lum dicta testi[u] sunt ei dicenda. sed etia[m]
nomina eor[um]. ut quid et a q[ui] sit dictu[m] appa-
reat. et ne suppressione nominu[m] de f[er] auda-
cia infamandi. **A.** Dicit t[ame]n Hosti. q[ue] cau-
ti iudices p[ro]sueueru[n]t tradere de positio[n]es
sine no[m]i[n]e. et no[m]i[n]a sine de positio[n]ibus. p[ro]pter
testium euitanda pericula. ut in sum. co[n].
li. iij. ti. xxxj. q. vj. **B.** Ite[m] admittende sunt
exceptiones et replicationes legitime.
Nec omnia extra. de accu. qualif[er] et quan-
do. ij. et. v. q. ij. si primates. Et talis qui-
dem potest opponere contra inquisitio[n]es
de suspecto. vel q[ue] sit criminofus. et contra
denunciat[i]o[n]em. **A.** id est denunciantes.
ut in dicta. q. vj. **B.** vel litteras ad inq[ui]s-
rendum impetratas. et contra testes et bi-
cta eor[um]. ex[em]p[lo]. de accu. cu[m] oporteat. et. c. cu[m]
dilect[us]. ij. Non t[ame]n debet admitti testes nisi
legitimi. ex[em]p[lo]. de sen. et re. iudi. cu[m] I et a.

Item inquisitor debet facere iurare et testificari etiam illos qui denunciarunt. ex. de sismo. licz hely. Decus est in via accusatoris. quia accusator non potest esse testis. ex. de accu. cum p. Item sciendum quod in nullo crimine potest pcedi ad inquirendum ex denuntiatione: nisi pcesserit frna correctio. ut in dicto c. licz. de q. vice sup. correctio frna. §. v.

Qualiter pcedendum sit in inquisitione generali: puta cum pmittit alicui inquisitione ecclesie tam in capite quam in membris. se. Debz pcedi de plano et sine strepitu iudicij. cum non deceat seruos dei talibus implicari. ex. de accu. olim. non ita quod ordo iudicij oino ptermittat. s. p. mobum qui habet infra. iudicij. §. j. Item in tali inquisitione recipiunt testes quales in ecclesia inveniunt. quia que domi fiunt: per domesticos probari oportet. extra. de testi. veniens ij.

In quod differt inquisitio quam facit iudex ex officio ad clamorem fame. et ea ad quam pcedit alio pcurante siue pmouente. se. In multis. Nam cum pcedit ex officio. tunc is protra quem inquit cogendus est iurare quod respondet veritatem ad interrogata. et hoc dico siue inquit protra determinatam personam. siue contrauentum. Si vero pcedit alio pcurante non est aduersari cogendus iurare: ne propter hoc pmotor inquisitionis possit instrui. sed ipse tenet pbare suam intentionem: aliter puniet suspensione vel hmoi.

A. i. suspendet ab officio et beneficio. ut in c. cum dilectus. de q. infra. **B.** donec se purgauerit quod non animo calunians crimina pposuit. ex. de calup. c. cum dilectus. Item cum inquisitor ex officio pcedit publicatis attestacionibus: potest denuo ab alijs testibus inquirere. ut. ij. q. v. habz. et. c. menam. Cum vero alio pcurante fit: tunc publicatis attestacionibus non recipiunt alij testes. quia timeat de subornatione. **A.** Item in sum. con. in dicta. q. vj.

Que forma iuramenti testium in causa inquisitionis: se. Si est persona et crimine determinatum: iurat testis quod super crimine dicet plenam veritatem. ex. de sismo. licet hely. Si vero est inquisitio super statu ecclesie: iurat de his dicere quod scit vel credit in ecclesia reformanda. vel quod respondeat ad interrogata. ex. de accu. cum dilectus. Et nota quod in talibus iuramentis non debet nec sollet iurari de occultis. Nam secretorum sol-

teus iudex et cognitor est. dif. xxxij. erubescant. et. ij. q. v. consulisti. et solus deus habent ultores. **E.** de iureiur. l. i. iusiurandi. **A.** Idcirco vocantur occulta siue secreta. fm Wil. et in dicta. q. vj. non solum secretum pfectionis: sed et omne crimen de quo quis non est infamatus. Et addit quod aliquis infamatus sit de aliquo crimine: puta de fornicatione. et super hoc crimine fiat inquisitio: debet testis etiam dicere secretas circumstantias quas nouit licet iurauerit tenere secretum. Item quod quando fit inquisitio generalis. tunc si de occultis de quibus non pcessit infamia aliquid dixerint testes non valebit dictum eorum nec ille protra quem deposerunt pro hoc erit puniendus. ut ex. de accu. inquisitionis. **B.**

Quando fit inquisitio in aliquo monasterio quis pvidebit de expensis inquisitionis vel monachis qui psequuntur pro abbate: se. Pro oibus debz puideri de rebus monasterij. et non tantum denuntiantibus. seu accusantibus. s. etiam quos iudices ad psecutionem negocij idoneos duxerint assumendos. ex. de accu. ex parte. et. c. olim. **A.** In his. c. nihil dicitur de expensis inquisitionis: sed alio p predictorum tantum. **B.**

An durante inquisitione: monachi debeant obedire abbati: se. Debent in licitis et honestis. dummodo non impediatur psecutio negocij. ex. de accu. ex parte. et. c. olim.

Non potest prelatus inferior suis subditis interdicare ne reuelent statum suum. vel ecclesie sue. aut personarum. his qui missi sunt ad inquirendum. corrigendum et reformandum. nec tenent sine excommunicationis. suspensionis vel interdictionis protra hmoi late. nec etiam inramenta vel pmissiones et obligationes alie facte ad celandum. Insuper ab inquisitoribus talis temeritas ad aduersione digna precipitur castigari. extra. de offi. or. quia plerique. li. vj.

Postquam coram eo quod protra aliquem super certis criminibus inquisitor fuerat deputatus eadem crimina ille confessus fuit. non potest impugnare pfectionem quod minus puniat. nec ideo potest punitionem euadere dicens quod super eisdem criminibus antea non fuerat diffamatus. vel quod p eunte inquisitionem capitula super quibus volebat inquirere sibi tradita non fuerunt. ex. de accu. postquam. li. vj.

Si is cui potest te pmissa fuit inquisitio super certis criminibus pcesserit ad vitam inquirendam

omissa inquisitione infamie te pñte nec reclamāte aut quicq̄ sup hoc excipiente nō poteris impugnare processum eius ob hoc quia nō fuit de infamia primitus inquisitum. extra. de accu. si is. li. vj.

¶ Quis ē effectus inquisitionis: se. Si inquiri p̄tra p̄latuz. siue habentē administratōz et puincif. pena eius est remotō. exemplo villici diffamati cui dictū est. iā nō poteris amplius villicare Lu. xvj. exē de accu. q̄liter et q̄n ij. Si vō nō habz administratōz: pena ē arbitraria fm merita p̄sone et qualitatē excessus. exē. de accu. inquisitionis. in fi. p̄mi r̄nsi. S3 hoc fallit in criminibz enormibz que ordinis executionē aut retentōez beneficij etiā post pactaz p̄niaz impediunt. ut ē in s̄ymoniacō in ordine et b̄nficio. exē. de accu. inquisitionis. In his em̄ sic est sicut i accusatōnibz in iudicō p̄cedendū. ut in dicto. c. inquisitionis. **A.** Effectus autē accusatōis est qz inducit de gradatōez. Denuntiatio vō ad p̄niaz. ut p̄ colligi in dicto. c. q̄liter et q̄n. et notat in sum. con. li. iij. tit. xxxj. q. iij. fm Kaij. **B.** Que autē dicantur crimina enormia. vide sup. enormia. et sup. crimē de inquisitoribz hereticor. habes sup. hereticus j. §. iij. et hereticus ij. §. xvj. qui incipit. inquisitores in certis puinctijs. cum sequentibz. et hereticus iij. p̄ totum.

Inscriptio. Qui accu-

sat aliquē debet se inscribē. id est ad penaz talionis si nō pbauerit obligare. ut sup. accusatio. §. ij.

¶ Atq̄ inscriptō sit semp necessaria: se. Quāto crimē non opponit directe p̄ modū accusatōnis vel denunciatōnis. **A.** Quā opponeret p̄ modū denunciatōis etiā tūc nō est necessaria inscriptio sed caritativa monitio. exē. de accu. q̄liter et q̄n ij. **B.** S3 p̄ modū exceptōis. ut cū obiciat̄ accusatori vel testi ad hoc ut ab accusatōne vel testificatōne repellat̄. vel electo ut a p̄motōne excludat̄ nō est necessaria inscriptio Sed si obiciat̄ iam p̄firmatō: puta in cōsecratione. obiciens debet se obligare ad penam extraordinariā ad arbitriū iudicis circa vinculū inscriptionis. Nam electus crimine sic probato p̄dit quod p̄ electionem et p̄firmationē ei fuerat acquisitum. s3 prius habita nō amittit. extra. de accu. sup. his. et. c. qualiter et q̄n ij. in fi.

Institutio. Capitulum

I sede vacante potest admittere et instituere in beneficijs presentatos a patronis si sint idonei licet als talis admissio et institutio ab ep̄um p̄tinēt tamen sede vacante non p̄ cōferre beneficia que ad collationem ep̄isopi p̄tinent. extra. de insti. c. j. li. vj. Instituire heredes quomodo teneat̄ testator. vide infra testamentum ij. §. j. p̄ totum.

Interdictū primo com-

Imuiter. Interdictū aliud est generale. aliud p̄ticulare. Generale dicit̄. q̄n generaliter interdicit̄ regnum. aut puinctia siue etiaz ciuitas. aut castz **A.** aut villa. ut in. c. cum in p̄tibz. de quo infra. **B.** Et intelligenduz est generale in hoc casu etiam si interdicit̄ terra alicuius qui nullam habet integrā sed tm̄ p̄ parte. Particulare vō quando de multis ecclesijs vna vel pauce interdicit̄. exē. de b. sig. cum in partibz. **A.** Idem in sum. con. li. iij. ti. xxxij. q. cccxij. et se. **B.**

¶ Quid est dicere. interdico talē locum: se. fm Inno. Nihil aliud est dicere q̄ interdicare ibi hoies habitantes a certis sacramentis ibi accipientis. et a sepultura et q̄ clerici ibi publice celebrare et sacramenta cōferre p̄hibent̄. **A.** Sic q̄ interdicitum est quedaz ecclesiastica censura q̄ q̄s p̄hibet a p̄ticipatōne q̄rundā sacramentor̄ et diuinor̄. et sepultura. Et ad hoc facit quod habet̄ in sum. con. eo. ti. q. cccx. Quāq̄ autē ponit̄ et p̄ alijs p̄ticularibz p̄hibitiōnibz ut cū alicui interdicit̄ ingressus ecclesie. exē. de sen. excō. is. cui. li. vj. **B.** Locus enim per se non est in culpa. nec est sacramentorum p̄ceptibilis.

¶ Interdictū fm Inno. hosti. et Ber. nō p̄t poni sine rōnabili causa. sicut nec cessatio a diuinis. ut dictū est sup. cessatō. §. j. et. ij. exē eo. cū medicinalis. li. vj. et exē. de his q̄ si. a ma. p. ca. q̄siuit. Quā decre. Inno. et hosti. intelligūt q̄ snia interdicit̄ nō est ferenda p̄pter culpā alicui p̄ticularis p̄sone sed p̄pter culpam vniuersitatis nisi cum sit dñs loci. extra. de spon. nō est nobis. et exē. de offi. dele. sane. Unde p̄t fieri propter delictū dñi. siue capituli. seu alicui p̄nitatis. **A.** Idē i sū. cō. li. iij. ti. xxxij. q. cccxvij. **B.** S3 nota. q̄ null?

locus pōt interdici auctoritate ordinarīa vel delegata p pecuniario debito. vel pro cuiusvis pecunie quātitate. al' nō tenet. nisi fieret de aplice sedis spāli et exp̄ssa licentia. Hoc Bonifaci' octau' in q̄dā ext' uagātī q̄ incipit. Pro inde attendētes.

¶ Utrum interdictū possit imponi nō p̄ce bente admonitōne. se. fm Inno. Si ip̄o natur p culpa q̄si pena siue p̄nia. tūc p̄ba ta culpa ul' notoria ext'ite imponi potest sine ulla admonitōne etiā penitēti et cor recto. sicut inuenit de snia suspensōis q̄ fertur p̄tra delinquētem et nō p̄tumacez siue monitū. iij. q. iij. in loco. **A.** Sz fm Hosti. hoc intelligitur de pena quā quis ip̄o facto incurrit a canone statutā. Naz tūc non optet p̄cedere monitōem. Secus autē si ab hoīe imponatur p̄ pena. qz tūc admonitō debet p̄cedere extra. de coha. cle. et mu. c. sicut. ut et notatur in sū. cō. eo. ti. q. cccxxj. **B.** Sed qm̄ p̄ p̄tumacia v̄ fertur nō debet inferri nisi cōtra incorri gibilem p̄tumacem. et tūc debet admoni tio p̄cedē. ext'. de appella. resp̄sibilis.

¶ Que differentia ē inter inēdictū et ex coicatioz. aut suspensionez. se. fm Ray. Proprie loquendo excoicatur p̄sona. xj. q. iij. certū. extra. d̄ verbo. sig. ex p̄te. Et quidem si est maior sepat nō solum a sa cramentis. sed etiam a coīone fidelīuz. ut sup̄. excoicatio j. §. ij. sed uniuersitas non excoicatur. ut dictum est sup̄. excoicatio j. §. xxxij. qui incipit. uniuersitas. **A.** U lum. §. quotauī p. xxx. **B.** Suspenditur quoqz p̄sona et qm̄qz quibē a beneficō. qm̄ qz ab officio. quandoqz ab utroqz. ij. q. v. presbiter. extra. de pur. ca. inter sollicitu dines. Interdicitur v̄o quandoqz ip̄se lo cus. ut regnum. ciuitas. castrum. vel ecclesia. extra. de ver. sig. cum in partibus. Similiter aliqui interdici v̄ uniuersitas. ut clerus. vel p̄plus. extra eo. si snia. libro vj. **A.** Itēz in sū. con. eo. ti. q. cccxxj. **B.** Et nihil est aliud q̄ sepatio a certis sac̄ mentis. et oibus diuinis officijs. et eccle siastica sepultura. ut extra. de spon. nō ē nobis. extra. de penit. et re. qd̄ in te. Et de hac materia plene habet infra. interdictū iij. §. j. ij. et iij. et aliqd̄ dictū ē sup̄. §. ij.

¶ In quo p̄ueniūt excoicatio. interdictū et suspensio. se. fm Hosti. in pluribz. Pri mo quibē qz sicut excoicatio debet fieri in

scriptis p̄tinētibus causaz et cui' scriptu re exemplū tenet iudex excoicato trabē infra mensem si fuerit requisit'. de q̄ req̄ sitōne debet fieri publicū instrumentum. vel autēlice lre. Iudex aut̄ huiusmōi con stitutōnis violator p̄ mēsem vnum ab in gressu ecclesie et a diuinis suspensus est. et sup̄ior ad quem recurrit debet ipsaz sen tentiam relaxare. et excoicatorē ab inter esse p̄temnare. Item p̄ oīa est in senten tijs suspensionis et interdici. Et de hoc ha bes sup̄. excoicatio j. §. viij. **A.** qui incipit quō debet. **B.** extra eo. cū medicinalis. li. vj. Secdo qz tales snias excoicatioz. interdici et suspensionis nō releuat p̄ sequentē ap pellatōez. sed bñ p̄ p̄cedētem. extra. de ap pella. ad hoc qm̄. et c. pastoralis. et extra eo. is cui. lib. vj. Tercio qz ligati aliq̄ sen tētia de p̄dictis. nec eligere nec eligi p̄nt. extra. de appel. constitutus j. et extra de p̄ fuetu. cū dilectus. et extra. de excep. apli ce. et extra. de elec. cū inter. Quarto quia nullus dictoz debet celebrare diuina. ex tra. de cle. exco. mī. c. ij. et c. postulasti. §. si. Quinto qz tales snias bz monitō p̄cedē qd̄ intellige. ut sup̄. §. iij. **A.** cū additōne sua. **B.** et ar. ext'. de sen. exco. si canonici. lib. vj. **A.** Poti' ē sub rubrica de offi. or. eo. lib. vj. Sexto qz q̄libz eoz iurat anq̄ absoluat nō ampli' p̄trauenire. Et i oībz pōt fieri relaxatō ad cautelas. extra eo. venerabili. nisi eēt interdictū generaliter p̄mulgatū. in q̄ nō bz locum relaxatō ad cautelā. extra eo. p̄nti. lib. vj. Septio q̄a talis snia est etiā a sup̄ioribz obseruāda. extra. de offi. or. cum ab eccliaz. Octauo qz null' eoz durate snia pōt testificari. ex tra. d̄ excep. aplice. et ext'. d̄ testi. veniēs. i si. Nono qz sup̄ior n̄ bz ip̄as snias ruoca re ul' p̄nūciare nllas eē. nisi vocatis p̄tibz ext'. d̄ appel. romana. §. pl. li. vj. **A.** salua p̄na p̄suetudine q̄ ad relaxatōnez si habe tur ut in. c. romana. d̄ sen. exco. li. vj. **B.** Decimo qz illi q̄ p̄ privilegiū sūt recepti in p̄rios et sp̄ales romane ecclesie filios. licet p̄pter hoc nō sint exempti. tñ sic nec excoicari. sic nec interdici nec suspendi p̄nt ab alio q̄ a romano pontifice vel le gato a latere. ext'. de v. sig. veniēs. lib. vj. Undecio qz oēs p̄bce snie noīe cēsure ec clesiastice p̄tinēt extra. de ver. sig. q̄ren ti. **A.** Con. Inno. ut in sum. con. eo. titu.

q. cccxxj. ubi p̄dicta notantur. **B.**

Quis p̄t interdici: s̄eo. s̄m Inno. et Hosti. quilibet p̄latus h̄ns iurisdic̄tōez ordinariā. Quilibet etiā h̄ns iurisdic̄tō nem delegatā p̄t interdici ecclesiā. terrā vel p̄sonā p̄tumacē sue iurisdic̄tōis. etiā nisi p̄tumax sit ep̄s. extra. de offi. dele. sane. qz dioecesan⁹ t̄n nō dz suspētere seu interdiciere clericos seu eoz ecclesias p̄petuo vel ad longuz t̄ps. nisi de cōsensu capli. extra. de excels. p̄la. c. j. **A.** Ibi nō d̄r de isto t̄pe longo. vel ī p̄petuū: s̄z h̄ac limitatōem ponūt dicti Inno. et Hosti.

Nā (ut ait item Hosti) m̄p̄ esset qz ep̄us sine iudicio capli. nō posset suspendere vel ecclesias interdiciere. cū nō t̄m delegatus solus: s̄z etiā subdelegat⁹ p̄ se valeat excoicare. ut ex̄. de offi. dele. ex l̄t̄teris. ut ⁊ notat̄ ī sū. con. eo. ti. q. cccxxviii. **B.** Et hoc max̄ie q̄n p̄cedit ex officio suo. qz tūc cū maiori deliberatōne p̄cedendū ē. S̄z regulariter ⁊ de iure. ⁊ de p̄suetudine sn̄ia pastoris solus timēda ē ⁊ tremēda. xj. q. ij. c. j. xvj. q. ij. visis. extra. de offi. oz. cū ab ecclesiarū. Itē interdiciere p̄t electus p̄firmat⁹ licet nōdum p̄secratus: qz hoc ē iurisdic̄tōnis. extra. de elec. trāmissam. Itē sede vacante interdiciere p̄t caplin. extra. de ma. et obe. his que. ⁊. c. cum olim. ⁊ extra. de hereticis. ad abolendaz. j. r̄nso. Abbatissa vō interdiciere nō p̄t. ut dictū est supra. abbatissa. §. ij. **A.** Predicta etiā notant̄ in dicta. q. cccxxviii. **B.**

Quis p̄t interdici: s̄eo. Sicut p̄t collixi ex. §. p̄cedenti quilibz subditus vel etiā terra vel ecclia p̄t interdici a suo p̄lato. aliter sn̄ia a nō suo iudice lata nō tenet. extra. de offi. dele. sane. ij. ⁊ extra. de iudi. At si clerici. Exempti vō a p̄latis nō p̄nt ab eis interdici. Si t̄n ille q̄ est exemptus ex vna p̄te h̄ret aliq̄d b̄n̄ficiū rōne cui⁹ nō esset exemptus. ī hoc sui dioecelani senct̄ijs subiacet. extra. de p̄uile. cū capella. Prohibet̄ etiā qz in ob̄iū ex̄ptōrū vel in fraudē p̄uilegiorū nō interdican̄t vel excoicent̄ v̄dentes illis. vel ab eis ementes. aut eis coican̄tes. al̄ contra faciētes puniēdi sūt. ex̄. de p̄uile. quāto. **A.** Itēz ī sū. con. eo. ti. q. cccxxix. **B.** Sūt t̄n casus in quibz ex̄pti sub̄sūt dioecelani ī quibz p̄nt eos ī

terdicere siue punire ⁊ p̄demnare: quos habes sup̄. ex̄ptus. §. v. Itē nō p̄nt interdici nisi a papa illi qui sūt sp̄ales ecclesie filij. ut supra. §. vi. dictū ē in fi.

Q Privilēgia qz aliq̄ nō p̄nt excoicari vel terre eoz interdici p̄cessa singularibus p̄sonis ecclesiasticis vel secularibus nō extendunt̄ ad sn̄ias ep̄oz: qz ip̄i p̄nt tales excoicare ⁊ interdici. **A.** Tex. c. i. fra allegati nō dicit ep̄oz. sed generalit̄e ordinarioz. **B.** nisi fuerit cōcessa regibus. reginis. vel eoz filijs. vel religiosis nō rōne p̄sonaz: s̄z rōne ordinuz vel loz. extra. de p̄uile. ne aliqui. li. vj.

Q Sub q̄ forma v̄boz dz poni interdici: s̄eo. Forma hec ē. vel siles. Nos p̄p̄talē causā ecclesiā siue terrā talē supponimus interdici. extra. d̄ v̄bo. signi. cū ī p̄t̄ibz. ⁊ ex̄. de offi. dele. sane. ij. Abbūt etiā cōiter iudices dicētes. ecclesiastico supponimus interdici. ut Inno. dicit. ⁊ hoc ad differentiā interdici legalis. d̄ q̄ trāsim⁹ ad p̄ns. Potest etiā sn̄ia interdici ad volūtātē iudicis d̄terminari. puta ut interdiciat missā cū cantu. vel vespas vel sepulturā et h̄mōi. Potest etiā iudex ab interdiciō excipere. ⁊ subicē q̄s vult et q̄n vult. puta q̄n d̄ns terre ibi fuerit p̄sens. ⁊ h̄mōi. extra. de sp̄o. nō ē nob̄. **A.**

Itē ī sū. con. eo. ti. q. cccxxij. s̄m Inno. ⁊ Hosti. Et abbūt qz si p̄sona esset interdici vel suspensa p̄ culpa sua nō posset de licentiā alicui⁹ celebrare nec suspēdi interdici vel suspēdiō. S̄z si suspēsa vel interdici esset ob culpaz alteri⁹ qd̄ aliq̄n fit. dicit̄ p̄t sicut de interdiciō loci. qz talis sn̄ia suspendi p̄t. **B.**

Q ōn sn̄ia interdici obliget̄ s̄eo. Sufficit sn̄iam interdici publice p̄mulgari nec postea necesse est eam singulorū auribus inculcare. Sufficit etiā cū quis scit vicinos suos max̄ime metropolitānam ecclesiam recepisse sn̄iaz ⁊ seruare extra. de postu. p̄la. c. j. **A.** Item ī sū. cō. eo. ti. q. cclxj. s̄m Hosti. **B.** Insuper omēs religiosi tam exempti q̄ nō exempti qui viderint vel sciuerint matricem loci ecclesiā. **A.** i. maiorem seu baptis̄malem. ut patet p̄ glo. in cle. ex frequētibz. de qua infra. ubi item dicit̄ de cathedrali. **B.** seruare quodcunqz interdiciū positum auctoritatē sedis ap̄lice

vel ordinariorū dñt et ipi seruare. alioqn
nō seruātes incurrūt excoīcatōem ipō
facto. **I**te etiā i interdictis et cessatōibz a
diuisiōibz p statuta pūctualiu concī
liorū vel epōrū auctoritate. **I**te i genera
libz cessatōibz a diuisiōibz ciuitatū. terrarū. et
aliorū locorū q̄s aliqn ex consuetudine ca
pitula. collegia. vel conuentū seculariū
aut regulariū eccliarū sibi vēdicāt hoc
nō obstantibz q̄buscūq; appellatōibz an
tea etiā ab sedē aplicā vel ab aliū infie
ctis. et alijs obiectōibz quibuscūq;. vt i
cle. ex frequentibz. de sen. exco.

Si snia interdicti pferat i clerū. nō tñ
pp̄ hoc intelligit̄ ipsi interdictū. nec ecō
uerso. **U**n vno ipōrū interdicto aliū licite
admittit̄ ad diuina. extra eo. si snia. li. vj.
Cū vō alicui⁹ terre ipsi ē interdictū? sin
gulares ei⁹ p̄sone intelligūt̄ interdicte. vt
i dicto. c. si snia. §. si. In generali q̄ in
terdicto alicui⁹ terre. clerici licz teneāt
illud obseruare: tñ eorū p̄sone nō sūt in
terdicte. fm Wil. et Inno. et iō alibi exi
stētes i nullo tenent̄. vt ifra. interdictū
ij. §. si. **A**. **I**te i sū. con. eo. ti. q. cclxiij.
Et addit̄ fm eūdez Inno. et Monal. q̄ si
familia alicui⁹ interdicere. et clīci eēnt
de eius familia. q̄ et ipi interdicti essent:
nisi spāliter excipent̄. **B**.

Utrum snia interdicti suspēdi possit
ita q̄ liceat celebrare diuina: Rñ. fm Do
stien. et Inno. **Q**uādo loc⁹ vel ecclesia i
terdicti. talis snia suspēdi p̄t. et tūc licet
ibi celebrare. extra. d. p̄uile. vt p̄uilegia
Qñ vō est interdicta p̄sona seu suspēsa
si factū ē p̄ culpa suspēsi vel interdicti
nō possit de licētia alicui⁹ celebrare nec
q; interdictum vel suspensio suspēdi.
Si vō factum esset p̄ter culpā alterius
quod aliqn fit. vt. xvij. q. iij. mizor. et c.
felix. **A**. **H**oc. c. felix. nō videt̄ ibi haberi.
B. tūc dici potest sicut de interdicto
loci. q̄ talis sententia suspēdi potest p̄
episcopum. sicut et tolli.

Quid si ifra tps suspēsiōis vel inter
dicti appelle: Rñ. fm Docti. **A**ppellari
p̄t a suspēsa snia sicut a cōditōnali. exē
appella. p̄terea. et c. dilectis. d. verū dica
mus. et idem in snia suspēsiōis. **S**ec⁹
aut̄ in sententia excoīcatōis cui⁹ effe
ctus nūq; p̄t relaxari ab tēpus: nisi iō
no tollatur. extra. de sen. exco. cum desi

teres. in principio. **A**. **I**tem in sū. con.
eo. ti. q. cclxxxij. **B**.

Interdictū secūdo. s.

Ispāliter quod ponit̄ in aliquaz
terrā. **U**bi sciendū q̄ cū dñ. infie
dicim⁹ trā talis regis vel dñi fm Inno.
et Docti. intelligit̄ omis terra q̄ iurisdi
ctōni sue subest tpe late snie. et sicut q̄ i
crimine sibi fauet. **C**on. Ber. **S**i vō p̄
sniam terrā emit. nō est interdicta. nisi
snie lato: exp̄sserit sue int̄terit tam de
ea quā habet q̄ de ea quā habitur⁹ esset
Si vō vēdit suā: remanet illi terre on⁹
interdicti donec relaxet̄. vt ponit̄ Ber
mann⁹ in tractatu de interdicto. ar. exē
de postu. pla. ab hec. **A**. **I**tem in sū. cō.
eo. ti. q. cclxxv. et se. **B**.

Quid si dñs tpalis supponat terram
suaz et proroget in se iurisdictōnem ali
cui⁹ ep̄i. an possit terra ei⁹ ab illo inter
dicti: Rñ. fm Docti. **S**i ordinarius cons
enserit in prorogationem. tūc planū ē q̄
potest. extra. de fo. p̄pe. significasti. **S**i
si nō cōenserit adhuc puto q̄ possit. et
clerici tale interdictū seruare tenent̄.
extra. de iur̄iur. ex rescripto. et de offi.
tele. p. et c. **L**icz em̄ laicus p̄ spālē cō
uentōem nō possit supponere alijs eccle
sijs vel p̄sonas ecclesiasticas terre sue.
tñ cū vniuersitate tacite transeunt. **A**.
Item in sū. con. eo. ti. q. cclxxx. **B**.

Si ciuitas. castrū aut villa sūt inter
dicta illoz suburbia et p̄tinētia ebisctis
intelligūt̄ interdicta. extra eo. si ciuitas.
li. vj. **A**. **A**l vō noīe ciuitatis intelligit̄ qd
murorū ambitu p̄tinet̄. vt ibi dicit̄.

Quādo hoīes d̄ terra interdicta possin
audire alibi diuina: Rñ. **S**i est inter
dicta p̄ter delictū dñi vel rectoris. tunc
ciues qui culpabiles nō existūt possunt
extra ipam licite interesse diuinis. nisi
et ipi fuerint interdicti p̄ter dñm puniē
dum in eis. qz tunc etiam alibi nō p̄nt
interesse diuinis. sicut et nō possūt si p̄p̄
culpam illoz positū fuit interdictū. ex
tra eo. si ciuitas. li. vj. **E**t idem intelligit̄
dum si aliquis de ipis homibz alio trās
fert domiciliū. **E**t eodem mō intelligit̄ d̄
clericis alicui⁹ terre interdicte: qz si cul
pabiles nō existūt nec fuerint ipi inter
dicti: p̄nt alibi celebrare diuina.

Interdictus tertio. s.

in aliquā ecclesiā. **U**bi prius sciens
quod si ecclesia interdicta. nec in
capella eius celebrari nec in cimiterio pos-
terit aliquis sepeliri si ipsa capella vel ci-
miterium sint ecclesie coniuncta. **A**l' secus
extra eo. si ciuitas. li. vj.

Quid si aliquis sciens celebrat in ecclesia
aut quocumque loco interdicto: **S**eo. Nisi sit prius
uilegiatus in hoc vel nisi in casibus a iure con-
cessis celebret: irregularitatem incurrit. a
quo non poterit nisi per papam absolui: nec potest
eligi nec eligere. extra eo. is. q. li. vj.

Interdictum quarto. s.

quod prohibet vel prece dit tempore inter-
dicti. **E**t prius quod nulla diuina
officia permittuntur. extra. de pe. et re. q. i. te.
et extra. de spō. nō ē nobis. **S**ed hoc i. vj.
eo. ti. c. alma. tunc multum hoc modo quod sin-
gulis diebus in ecclesiis et in monasteriis mis-
se celebrantur. et alia diuina officia submissa
voce ianuā clausis. excoicatis ac inter-
dictis exclusis. campanis etiā si pulsatis
ita tamen quod nullus alios etiā si aliunde ueniāt
debet admittere: nisi illi sint super hoc prius
uilegiati. extra. de puile. li. vj. ita quod tunc
canoici qui clerici ecclesiarum in quibus distri-
butioes quotidianas tribuunt illi qui intersunt
horis. si non uenerint amittant eas sicut
amitterent si non esset interdictum. ita quod so-
lum in festiuitatibus. scilicet natalis. resurrectio-
nis penthe. et assumptionis beate Marie. **A**l' tunc
et hodie etiā de festo corporis christi et octa-
ua. sicut est statutum per Martinum quintum. et
Eugenium quartum. ut prius per extrauagantem. qui
incipit. Excellentissimi. **S**ed campana pulse-
tur. et ianuā aptis alta uoce diuina cele-
brentur. excoicatis exclusis. interdictis
admissis: ita tamen quod illi propter quos placitum est in-
terdictum altari non appropinquent. non ob-
stantibus quibuscumque priuilegiis que reuocantur
quod sufficere debet omnibus que celebrentur. ut dictum
est. **H**ec omnia in precepto. c. alma. **T**unc nota quod
tempore generalis interdicti potest fieri crisma in
die cene. extra eo. quoniam. li. vj.

Utrum tempore interdicti ministrari possint
ecclesiastica sacramenta: **R**espondeo. Non. extra.
de sen. exco. Respondeo. Et hoc multas reci-
pit exceptiones. Nam prius quidem excipit
baptismus. cathecismus. et confirmatio
non solum puulorum. ut in dicto. c. Respondeo. sed etiā

adultorum. extra eo. quoniam. li. vj. **T**unc excipit
penitentia non solum morientium: sed etiā diuorum et
sanorum. dum tamen non fuerint excoicati qui non
possunt admitti nisi in morte. et exceptis illis
licet propter quorum culpam vel dolum lata est
sententia interdicti. vel qui prebuerunt consilium.
auxilium vel fauorem. si non prius satisfecerint
vel de satisfaciendo dederint idoneam cau-
tionem. **A**ut si hoc non possunt nisi iurauerint
quod cum poterint: satisfaciēt. et ad satisfaciē-
dum faciēdum per illos qui tenent dabitur con-
siliū et auxiliū et per posse laborabunt. **N**ec
propter aliquod predictorum debet fieri relaxa-
tio interdicti. ut ex eo. alma. li. vj. **T**unc
excipit eucharistia que ad decedentes. ex-
tra. de pe. et re. q. in te. **N**egat extrema
unctio. ut in dicto. c. q. in te. **A**l' melius
facit. c. Respondeo. extra. de sen. exco. et ite no-
ta in su. con. li. iij. ti. xxxij. q. cccxxv. **S**ed
ad ordines autem non poterit laicus loci
interdicti promoueri. **S**ecus autem de his que
erant clerici nec sunt interdicti. **N**am tales
ad alios ordines poterunt promoueri
sine eodem inno. et in dicta. q. cccxxv. **S**ed
Matrimonia deo sine inno. fieri possunt apud
interdictos: quod et apud infideles contrahuntur.
xxxvj. dist. de inde. non tamen debet fieri bene-
dictio nuptiarum sine Hostien. **A**l' item in
su. con. eo. ti. q. cccxxvij. **S**ed

Utrum tempore generalis interdicti con-
cedatur ecclesiastica sepultura: **R**espondeo. sine
inno. **Q**uoniam est interdicta contra aliquam
terra vel aliqua uniuersitas denegatur
laicis ecclesiastica sepultura. etiam si pe-
nitentiam acceperint. extra. de pe. q. in te.
quod interdicti sunt etiā si peccatores non sunt.
xxxij. q. iij. si hēs. xvij. q. iij. miroz. **S**ed
illi qui inter predictos excoicantur etiā si ab
ipsa excoicatione absoluantur remanent tamen
adhuc interdicti donec soluantur interdi-
ctum. **S**i tamen in morientibus apparuerint signa
penitentie. et postea fuerit solutum interdictum
tunc talium corpora erunt apud ecclesiam
transferenda. ar. extra. de sen. exco. cum il-
lorum. **A**l' melius eo. ti. c. a nobis iij. **S**ed
et si apud ecclesiam stante adhuc inter-
dicto sepulti fuerint: non erunt postea ex-
humandi. cum ad eum statum uenerint res
a quo incipere potuit. **E**t per huiusmodi interdi-
ctis. scilicet qui penituerunt licet mortuaria
recipere. ac pro eis orandum est. xj. q. iij. q.
cumque. **S**ed si non penituerint. nec pro eis

orandū ē. nec mortuaria recipiēda sūt.
lxxx. di. c. fi. **A.** **I**tem i sū. con. eo. ti. q. ccc.
l. **B.** Clericis vō q̄ in tali generalitate n̄
sūt interdīcti. nō negat̄ ecclīastica sepul-
tura. sine pullatōe tñ cāpanaz. ⁊ cellā-
te oī solēnitatē. ut i. dīctō. c. q̄ in tē. **S**z
q̄ ibi dī cū silētio nō videt̄ hodie intel-
ligendū de silentio funeralis offitij: quia
cū cōcebat̄ quod maius est. s. dicere ho-
ras ⁊ missas submisit. ut in. j. §. dīctum
est. ⁊ de offitio funerali cōcedi videt̄.

Utrū quāto ecclesia est singulariter
interdīcta illi de p̄lo possint alibi eligē
sepulturā: **R.** n̄. fm̄ Inno. Si est interdī-
cta in penā p̄li etiam si multi ex eis nō
delīq̄runt: s; forte vniuersitas vel mai-
or ps. vel forte quia delīquit dñs ⁊ i hoc
punit̄. tūc p̄chiani nō possunt i alia
ecclesia etiā nō interdīcta eligere sepul-
turam. nisi forte ex priuilegio. extra. d.
priuile. ut priuilegia. Si vō est interdī-
cta p̄pter delictum clericorū tñ. vel p̄pter
hoc q̄ violata fuerit. tunc parochiani
possunt in alia ecclesia non interdīcta
eligere sepulturaz. ⁊ audire diuina. **A.**
Con. hostien. ut in sū. con. eo. ti. q. ccl. i
principio. **B.**

Utrū oēs interdīcti vitandi sint: **R.** n̄.
fm̄ Inno. hostien. et Der. In diuis offi-
tj vitandi sūt oēs illi q̄ p̄prio nomie vl
alia certa circūlocutōne p̄ sniam desi-
gnant̄ qui ⁊ dicunt̄ noiatiim interdīcti
in Insti. de exbez. li. §. nominatiim. **I**tem
vitandi sūt tanq̄ nominatiim interdīcti
om̄s illi d̄ quib; cōstat q̄ interdīcti sūt
ut si ciuitas vel castrum interdīctū. Si
vō interdīcant̄ fautores siue p̄cipātes
in crimie. nō dicūt̄ noiatiim interdīcti:
sed tñ in genere. **U**n̄ tales nō tenet̄ q̄s
euitare quousq; p̄ iudicē specificent̄. et
iudicent̄. nisi forte eorū p̄cipatio esset
multū notoria. ita q̄ infitiatōni nō esset
locus. extra. de coha. cle. ⁊ mu. tua nos.
A. **I**tem i sū. con. eo. ti. q. cccxxvj. **B.**